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Klima, Energi – og Forsyningsudvalget  
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 585 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V). 

Spørgsmål 585 

I teleforliget fra 2021 hedder det, at i 2025 skal alle boliger og virksomheder have  

adgang til internethastighed på minimum 100/30 Mbit/s.  Mener ministeren, at det  

fortsat er en realistisk  målsætning, og vil ministeren i så fald fremsende planen for  

den geografiske udrulning, så målsætningen nås? 

Svar 

Udrulningen af hurtigt bredbånd sker i et højt tempo i disse år, og telebranchens in-

vesteringer ligger på et rekordhøjt niveau. I både 2020 og 2021 investerede den 

samlede telebranche for mere end 10 mia. kr. årligt. Det har medvirket til et stort 

fald i antallet af adresser uden adgang til 100/30 Mbit/s, den såkaldte restgruppe, 

fra ca. 97.000 adresser i 2021 til mindre end 70.000 adresser i 2022.  

 

Bredbåndsmålsætningen i teleaftalen er en ambitiøs målsætning, som regeringen 

arbejder for at opfylde. I henhold til aftalen skal opfyldelsen af målsætningen først 

og fremmest ske gennem den markedsbaserede udrulning. Regeringen understøt-

ter dette ved at skabe gode rammevilkår for den danske telebranche – suppleret 

med de konkrete initiativer, der fremgår af et bilag til teleaftalen.  

 

Bredbåndsudbydernes udrulningsplaner tilpasses løbende markeds- og konkurren-

cesituationen. Det kan ikke siges præcist hvilke selskaber, der udruller til hvilke 

adresser, eller hvornår det sker. Den seneste fremskrivning af restgruppen blev fo-

retaget af Energistyrelsen1 i 2021. Fremskrivningen viste på det tidspunkt en for-

ventet restgruppe i 2025 på ca. 25.000 adresser. Regeringen fremlægger i 2023 en 

midtvejsstatus for teleforligskredsen. Partierne kan i øvrigt løbende drøfte i forl igs-

kredsen, om der er behov for at iværksætte evt. nye initiativer. Regeringen har fx 

foreslået at afsætte 100 mio. kr. på finansloven til at videreføre Bredbåndspuljen i 

2023. 

 

Med venlig hilsen 

Dan Jørgensen 

                                                 
1 Teleområdet varetages nu af Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur (SDFI). 
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